— 1 —

丽水学院继续教育学院文件
继教学院〔2023〕10 号

丽水学院继续教育学院
关于印发高等学历继续教育 2023 年下半年

教学计划的通知

各教学点：

根据丽水学院《高等学历继续教育学历函授人才培养方

案》，现下发 2023 年下半年 2022 级的教学计划，请遵照执

行。

丽水学院继续教育学院

2023 年 6 月 25 日

— 2 —

丽水学院高等学历继续教育

2023 年下半年 2022 级的教学计划

序号 层次 专业

第二学年

第 4次面授（下半年）

1 高起专 学前教育
1、中国古代文学（24）、教师口语（32） 、教

师修养与礼仪（24）（三选一）

2 高起专 社会工作
1、社会调查方法(18) 2、社区课程实

训(30)

3 高起专 会计
1、会计电算化（10理论+24 实训） 2、管

理会计（10 理论+24 实训）

4 高起专 电子商务 1、电子商务创业管理（10理论+24 实训）

5 高起专 艺术设计 1、商业空间设计(42)

6 高起专 护理
1、急救护理学 (18) 2、岗前实训和

教育 2周(60)

7 高起专 临床医学

1、传染病学(7) 2、急救医学(7) 3、中医

学(5) 4、耳鼻喉科学(5) 5、眼科学(5)

6、皮肤性病学(5)

8 高起专 建筑工程技术

1、土力学与地基基础（12）2、混凝土及砌体结构（15） 3、施

工技术与组织（14） ----------------------------

4、天正建筑设计（20）、监理概论与法规（20）、质量进度投资控制

（20）（三选二）

9 高起专 机电一体化技术

1、机床电气控制与 PLC（10） 2、数控加工技术及编程（12） 3、

机电传动控制基础（12） ----------------------------

4、机械产品市场营销学（10）、模具设计（20）、自动监测技术（12）

（三选二）

10 专升本 学前教育
1、教师礼仪（20）、教师口语（20）、幼儿玩具设计与制作（20)、学

前教育改革与发展(20)（四选二） 2、毕业论文(32)

— 3 —

11 专升本 小学教育

1、小学综合实践活动（20）、校本课程开发（20）、当前教育思想评

价（20）、基础教育改革专题（20）、教师发展研究（20）（五选二）

2、毕业论文创作（32）

12 专升本 体育教育
1、网球（20）、乒乓球（20）、羽毛球（20）、武术（20）（四选二）

2、毕业论文创作（32）

13 专升本 汉语言文学 1、毕业论文（85）

14 专升本 计算机科学与技术

1、数据结构★（18） 2、操作系统（18） 3、

文献检索与毕业设计指导（18） 4、LINUX 操作系统

应用（28）、VB 程序设计（36）、J2EE 系统集成与应用（36）、计算机

平面设计（18）（四选二） 5、毕

业设计论文写作（6）

15 专升本 机械设计制造及其自动化

1、机械设计基础★（24） 2、传感器及测

试技术（20） 3、机械 CAD/CAM 技术（20）

4、机电产品市场营销学（20）、机电一体化系统设计（20）、机械制

造工程学（20）（三选一） 5、毕业设计论文写作（12）

16 专升本 土木工程

1、结构力学★（16） 2、混凝土及砌

体结构★（16) 3、施工技术与组织(14)

4、土木工程概预算(16) ----------------------------

5、道路勘测设计(20)、路基路面工程(20)、桥梁工程(20)（三选二）

6、毕业设计论文写作(12)

17 专升本 化学
1、化学竞赛（18）、化工原理（一）（18）网络化学（18）、精细有机

合成（18)（四选二） 2、毕业论文(10)

18 专升本 应用化学
1、化学竞赛(18)、化工原理（一）(18)、环境化学(18)、网络化学(18)、

精细化工(18)（五选三） 2、毕业论文(10)

19 专升本 化学工程与工艺
1、数值计算方法（18）、化工环保与安全（24）、石油化工概论（18）、

分离工程（24）（四选一） 2、毕业论文（12）

20 专升本 环境工程
1、节能环保技术与设备（24）、绿色制造技术（18）、环境保护法与

环境标准（18）（三选一） 2、毕业论文（12）

— 4 —

21 专升本 国际经济与贸易
1、报关实务（理论 10+实训 24) 2、毕业论

文(20)

22 专升本 财务管理
1、证券投资学（理论 10+实训 12） 2、商业银行经

营管理 （理论 10+实训 24） 3、毕业论文（20）

23 专升本 电子商务
1、网络创业与管理（理论 10+实训 24） 2、毕业论文

（20）

24 专升本 音乐学 1、形式训练与舞蹈编导基础（16） 2、论文写作（16）

25 专升本 视觉传达设计
1、专业调研（28） 2、毕业设计（12）

3、论文写作

26 专升本 护理学

1、精神科护理学(16) 2、护理管理学

(16) 3、毕业实习(120)

4、论文写作

27 专升本 口腔医学

1、口腔正畸学(30) 2、毕业论文指

导(30） 3、毕业实习（160）

4、论文写作

28 专升本 园林
1、草坪学(24)、园林工程预决算(24)、园林植物病虫害(24)（三选

一） 2、毕业论文(12)

丽水学院继续教育学院 2023 年 6 月 25 日印发